АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2018   № 106
пгт Верх-Нейвинский

О реорганизации Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования "Центр дополнительного образования" в
форме присоединения к Муниципальному автономному учреждению
дополнительного образования «Детская школа искусств»

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского Кодекса

Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 18
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Положением «О создании, реорганизации ликвидации
Муниципальных автономных учреждений городского округа Верх-
Нейвинский», утвержденным постановлением администрации городского
округа Верх-Нейвинский от 14.11.2014 № 568, на основании положительного
заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации муниципальной образовательной организации,
расположенной на территории городского округа Верх-Нейвинский от
15.02.2018г. и в целях оптимизации системы дополнительного образования
детей, рационального использования кадровых, материально-технических,
организационно-методических ресурсов, направленных на повышение
качества дополнительных образовательных услуг и эффективность
использования бюджетных средств, руководствуясь подпунктом 27 пункта 9
статьи 25 Устава городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» в
форме присоединения к Муниципальному автономному учреждению
дополнительного образования «Детская школа искусств».

2. Установить:
2.1. Срок проведения процедуры реорганизации Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» в форме присоединения к Муниципальному

автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа
искусств» - не позднее четырех месяцев с момента подписания настоящего
Постановления.

2.2.  С момента завершения реорганизации Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования»;

3. Утвердить:
3.1.  Состав рабочей группы по реорганизации Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» в форме присоединения к Муниципальному
автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа
искусств» (приложение 1);

3.2. План мероприятий по реорганизации Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» в форме присоединения к Муниципальному
автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа
искусств» (приложение 2).

4. Обеспечить проведение реорганизации в форме присоединения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
планом мероприятий, предусмотренным Приложением 2 к настоящему
Положению.

5. С момента внесения в единый государственный реестр юридических
лиц записи о прекращении деятельностиМуниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования»  назначить директором Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
Епифанову О.П.

6. Имущество, находящееся в оперативном управлении у
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования» после завершения реорганизации
закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным
автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств», соответствующие изменения внести в реестр имущества
городского округа Верх-Нейвинский.

7. Финансовое обеспечение деятельности Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств»по окончании реорганизации осуществлять в пределах уточненных
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий
финансовый год.

8. Ответственность за сохранность муниципального имущества на
период реорганизации возложить на директораМуниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования» Вьюнову О.В., директора Муниципальногоавтономного

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
городского округа Верх-Нейвинский
от 06.04.2018№ 106

Состав рабочей группы
по реорганизации Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
в форме присоединения к Муниципальному автономному учреждению

дополнительного образования «Детская школа искусств»

Председатель:

Плохих Е.С. – глава городского округа Верх-Нейвинский

Заместитель председателя:

Кариба Н.Ю. – заместитель главы администрации по социальной политике

Члены рабочей группы:

Багарякова Ю.В. – председатель Думы городского округа Верх-Нейвинский;

Епифанова О.П. – директор МАУ ДО «Детская школа искусств»;

Вьюнова О.В. – директор МАУ ДО «Центр дополнительного образования».